

Protokół Nr 40
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Przedsiębiorczości i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Kleczewie, które odbyło się 20 grudnia 2022 r. o godz. 10:00
w sali sesyjnej przy ul. Strażackiej 2 w Kleczewie.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Nieobecni radni: H. Maciejewska, J. Tylman, W. Krzywdziński.

Ponadto, w posiedzeniu udział wzięli:

Stanisław Maciejewski - kierownik referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Przedsiębiorczości i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Kleczewie otworzył przewodniczący komisji Jarosław Maciejewski. Na wstępie stwierdził, że komisja nie posiada quorum (2 radnych potwierdziło swoją obecność, wpisując się na listę obecności) w związku z powyższym, komisja zapozna się z materiałami, bez wydania opinii.

Ad 2. Ustalenie porządku obrad.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał:
 - a) w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Kleczew na lata 2022-2030;
 - b) w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2023 roku.
4. Wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 3a) Członkowie komisji zapoznali się z prezentacją, którą przedstawiła Pani Karolina Drzewiecka, kierownik projektu z firmy Westmor Consulting dot. założeń przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Kleczew na lata 2022-2030.

Plan gospodarki niskoemisyjnej to dokument strategiczny, opisujący kierunki działań, zmierzających do osiągnięcia celów pakietu klimatyczno-energetycznego tj. redukcji emisji gazów cieplarnianych, zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, zwiększenia efektywności energetycznej oraz poprawy jakości powietrza, a także zmiany postaw konsumpcyjnych użytkowników energii. Zgodnie z zapisami ustawy Prawo energetyczne zadania własne Gminy obejmują m.in.: planowanie i organizację zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na obszarze gminy, planowanie oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się na terenie gminy, finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych znajdujących się na terenie gminy, planowanie i organizację działań

mających na celu racjonalizację zużycia energii i promocję rozwiązań zmniejszających zużycie energii na terenie gminy, ocenę potencjału wytwarzania energii elektrycznej w wysokosprawnej kogeneracji oraz efektywnych energetycznie systemów ciepłowniczych lub chłodniczych na obszarze gminy. Przyjęcie planu gospodarki niskoemisyjnej umożliwi ubieganie się o dofinansowanie przewidzianych działań ze źródeł zewnętrznych. W świetle powyższego, zasadnym jest przyjęcie uchwały.

Uwag nie zgłoszono. Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

Ad 3b) Kierownik referatu GKO Stanisław Maciejewski przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2023 roku. Zgodnie z art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.), rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi lub gdy celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli nieruchomości. Wobec tego, iż środki przeznaczone obecnie na pokrycie kosztów za gospodarowanie odpadami komunalnymi na realizację zawartej umowy są niewystarczające, chcąc uniknąć wzrostu stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz mając na uwadze dobro mieszkańców gminy proponuje się podjęcie uchwały o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wobec powyższego, uzasadnione jest podjęcie powyższej uchwały.

Uwag nie zgłoszono. Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

Ad 4. Wolne wnioski.

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad 5. Przewodniczący Komisji stwierdzając, iż porządek obrad został wyczerpany, podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Przedsiębiorczości
i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Kleczewie

Jarosław Maciejewski

Protokolant: Monika Gołębiowska